2025 年 10 月

お客様各位

岡山県勝田郡勝央町太平台 10-5

金型センター

Tel.0120-0529-39 Fax.0120-0529-55

アマダロングタイプ金型 “PROTECH3”及び “PROTECH3 Standard”大口径ガイドセットの

販売終了と商品切り替えのお知らせ

拝啓 清秋の候、貴社益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社のパンチング金型をご愛用いただき、誠に有難うございます。

さて、2025 年 10 月 27 日よりアマダロングタイプの工具レス金型「PROTECH3（エアブロータイプ）」

及び「PROTECH3 Standard（非エアブロータイプ）」の大口径（2″、3-1/2″、4-1/2″）ガイドセット

の仕様を変更することに伴い販売を終了させていただく運びとなりました。

今後は後継製品として、「PROTECH3 Plus（エアブロータイプ）」、「PROTECH3 Standard Plus（非エ

アブロータイプ）」を販売させていただきます。

今回の仕様変更により以下の点を改良いたしました。

・ストリッパー部をアダプター方式に改良する事で、標準ストリッパー仕様・ソリッドストリッパー仕

様（ストリッパーとアダプターが一体となった仕様）・ネスティングストリッパー仕様が全て一つの

ガイドに装着することが可能となり、ネスティング仕様としてご使用する場合でも専用のネスティ

ングガイドセットを別途お買い上げいただく必要がなくなりました。

・ソリッドストリッパー仕様は従来のパンチ刃先の方向とストリッパー形状の方向を合わせてガイド

に装着していた手間が不要となります。

・標準ストリッパーのセットについては従来通り工具レスでストリッパーの脱着が可能です。

今後は、PROTECH3 Plus シリーズを貴社の板金加工にご活用いただけますと幸いに存じます。

また、ご使用中の「PROTECH3」、「PROTECH3 Standard」大口径ガイドセットの修理やパーツ交換な

どのご依頼の際は、コニック金型センターまでお問合せいただきますようお願い申し上げます。

今回の製品切り替えについてのご不明点や製品カタログのご請求などがございましたら、コニック金型

センター又は、お取引先の販売代理店までお気軽にお問い合わせください。

今後とも末永くご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具